Atabetü’l-hakâyık’ın dört nüshası bilinmektedir. Bu nüshalardan biri

yazılışından çok sonra 15. yüzyılda düzenlenmiştir. Biri de oldukça eksiktir; en iyi ve

en eski tarihli olanı ise Semerkand nüshasıdır ve İstanbul’da Süleymaniye

kütüphanesi, Ayasofya bölümü nr. 4012’de kayıtlıdır. 848 (1444) yılında

Semerkand’da hattat Zeynelabidin tarafından kopyalanmıştır. Bu nüsha Uygur

harfleriyle yazılmıştır. Eserin doğru adını ve kime sunulduğunu göstermesi de bu

nüshaya ayrı bir değer katmaktadır. Ayasofya Kütüphanesi nr. 4757’de kayıtlı bir

mecmuanın baş kısmında bulunan Ayasofya nüshası ise, 884 (1480)’te Abdürrezak

Bahşı tarafından İstanbul’da düzenlenmiştir. Metin, üst satırları siyah mürekkeple

Uygur harfleri ve alt satırları kırmızı mürekkeple Arap harfleriyle olmak üzere iki

alfabeyle yazılmıştır. Topkapı Sarayı Kütüphanesi Hazine kısmı nr. 35552’de kayıtlı

bulunan Topkapı Müzesi nüshası Arap harflidir.

İlk çevirilerin ne zaman yapıldığı

konusunda elimizde kesin bilgiler bulunmamaktadır. Satıraltı Kur’ân

tercümelerinden Karahanlılar dönemine ait olduğu tahmin edilen çeviriler şunlardır:

Türk İslâm Eserleri Müzesi No. 73’te kayıtlı olan nüsha: Bu nüsha

Muhammed bin el-Hâc Devletşah eş-Şîrazî tarafından 734/1333-34 yılında

kopyalanmıştır. 902 (451 varak) sayfadan oluşan bu tercümenin Kur’ân tercümeleri

içinde en eskisi olduğu kabul edilmektedir (Ölmez, 2011: 15).

Anonim Tefsir: Bu tefsir Petersburg’daki Asya Halkları Enstitüsü

Kitaplığındadır. Kim tarafından, ne zaman ve nerede yazıldığı belli olmayan bu eser